Brynllys, Tretower, Longtown, Scenfreth, and White 
Castles are well known examples of central round towers, 
but their small size and more habitable arrangements 
remove them from comparison with Pembroke. Bryn¬ 
llys, perhaps, approaches most nearly. It is well de¬ 
scribed in Arcli. Camb., 1862, p. 81, and 1866, p. 441. 
For a description of it and Conisbro’, Mr. King’s Muni- 
menta Antiqua, pp. 3, 59, and 34, should be referred 
to. Morlais Castle alone has the vaulting and arcading 
which seems almost universal with Continental donjons. 

The only other instance I know of an external ap¬ 
proach to basement, first and second floors, is in the 
neighbouring little round tower at Manorbere. I believe 
that exists as built somewhere about 1200, except the 
alteration of the slits into lancets. It also has a stone 
dome and wood floors ; but it is an angle-bastion, and 
the object of its openings is apparent. 

I fear it will be considered that I have gone into too 
minute detail. I have done so because much is so situ¬ 
ate as not to favour careful investigation by the robust 
antiquary, and some not to be got at without special 
appliances ; and except what the stones tell us, we are 
without information as to date and object. With such 
facts as I have been able to collect, I ask the opinion of 
others better qualified to judge. I state my own views 
with no feeling of confidence, and merely to invite dis¬ 
cussion. 

(To be continued.) 

221 
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EYANG. de BRECON. 

(Continued from p. 168J 

Roger Pickard, son of John Pickard, witk kis wife’s consent, 
confirms a portion of kis land at Ystraclwy near the Boket Gate 
(Plate 1230-40.) 

“ Carta Eogeri Pichardi filii J. Pichardi.—Sciant presentes et 
futuri quod ego Eogerus Pichart filius Joliannis Pichart de con¬ 
sensu et voluntate Mathie uxoris mee et heredum meorum dedi 
et concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et Ecclesie 
Sancti Joliannis de Brechonia et monachis ibidem Deo servien- 
tibus in liberam puram et perpetuam elemosinam pro salute 
anime mee antecessorum et successorum meorum quamdam 
partem terre mee apud Stretdewi juxta portam occidentalem 
que dicitur Porta Boket extra quam portam dicta terra jacet ex 
parte aquilonari platee1 scilicet quinque percatas et dimidium 
in longitudine et tres percatas et quatuor pedes in latitudine 
babendam et tenendam et pro voluntate sua tractandam in per- 
petuum libere et quiete ab omni exactione auxilio et demanda et 
etiam ab omni terreno servitio quod ad terrain pertinet vel 
pertinere potest ita quod (n)ullo tempore liceat mihi vel heredi- 
bus meis a predictis monachis pro predicta terra aliquid recipere 
vel exigere. Ego vero Eogerus et heredes mei warantizabimus 
dictis monachis dictam partem dicte terre contra omnes homines 
et omnes feminas. Et earn ut liberam elemosinam nostram 
defendemus. Et ut liec mea donatio et concessio rata sit et in 
perpetuum stabilis permaneat presens scriptum sigilli mei im- 
pressione roboravi. Hijs Testibns magistro Willelmo de Lan- 
hamelak, Hotliel filio Kegeuen. Hothelen2 persona filio ejus, 
Matlieo le brelitz, Willelmo clerico, Willelmo Motun3 de Stredwi, 
Milone Pichart de Skathrok,4 Yincencio clerico, Adam Eiffe 
burgensibus de Brechonia. Teste, etc., capitulo Brechonia et 
multis alijs.” 

1 A piece or parcel of land. 
2 Eector of St. Michael, Ystradvvy, 1218-34. 
3 William Muthun, styled E. Pichard’s constable in second docu- 

raent of the series. 
4 Scethrog. 

4th ser., vol. XIV. 16 
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John of Monmouth frees all the Priors men from toll and other 
customs in Monmouth, the Prior to observe an anniversary for him 
and his relatives in Battle Abbey and its affiliated houses. (Date 

1215 to 1222): 

“ Carta domini Johannis de Monemuta.—Noverint universi 
presens scriptum inspecturi quod ego Johannes de Monemuta1 
assensu et voluntate heredum meorum pro anima Baderon(is) 
antecessoris mei, et pro anima Roaps’2 de Monemuta, et pro 
anima Gilberti patris mei, et pro anima matris mee Berte et pro 
anima uxoris mee Cecilie et pro anima sororis mee Margarete 
et pro me, et pro animabus omnium liberorum meorum dedi et 
concessi et hoc presenti scripto meo confirmavi in puram et per- 
petuam elemosinam Deo et beate Marie et ecclesie Sancti 
Johannis de Prioratu de Brechkenia pertinente ad domum de la 
Bataille omnes homines Prioris ejusdem loci liberos esse et 
quietos a tolneto, et ab omnibus alijs consuetudinibus in villa 
inea de Monemuta et in tota valle mea de Monemuta Dictus 
autem prior et ejusdem loci conventus concesserunt mihi carita- 
tive quod in predicto prioratu facient anniversarium anteces- 
sorum meorum annuatim, post decessum autem meum et 
liberorum pro anima mea et pro animabus eorundem servitium 
et anniversarium in domo de la Bataille et in omnibus priorati- 
bus eidem domui pertinentibus tanquam pro uno Monacho 
domus sue annuatim persolvere facient. Et ut hec mea donatio 
et concessio rata sit et stabilis, earn presenti scripto sigilli mei 
impressione roborato confirmavi. Hijs testibus Domino Regi- 
naldo de Breusa, Domino Johanne,3 Waltero et Eicardo filijs 
meis, Domino Willelmo priore de Gratia Dei, et multis alijs.” 

Walter de Traveley grants the church of By ford, dioc. Here¬ 
ford : 

“ Carta Walteri de Traueleya.—Sciant presentes et futuri 
quod ego Walter us de Traveley a4 dedi et concessi et hac presenti 
carta confirmavi Ecclesiam de Buford cum omnibus pertinentijs, 
suis ex consensu Walteri heredis mei in perpetuam et puram 
elemosinam Deo ecclesie Sancti Johannis de Breclienio et rnona- 
chis ibidem Deo servientibus et servituris pro salute anime mee 

1 He succeeded his father temp. Richard I. He married Cicely, 
daughter of Walter Walerond, and died in 1247. 

2 Radulphus (P). 
3 Bishop Tanner notes, “a name cut off here.” 
4 See his son’s confirmation of this grant, ante. 
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et Matildis uxoris mee et patris mei et matris mee et pro anima 
Radulfi de Buford avi mei et Sibille uxoris mee et pro anima 
Walteri de Buford et Ricardi de Buford et pro anima Eve 
de Buford et Matildis de Buford et pro animabus omnium 
antecessorum et successorum meorum et ut hec mea dona rata 
et inconcussa in perpetuum permaneant presentem cartam 
sigilli mei munimine roboratam priori et conventui de Bre- 
chonia dedi in testimonium hijs testibus Willelmo de Burch nil, 
Pagano filio ejus, Willelmo de Weldeboef, Radulfo precentore 
de Glocestria et Alexandro monacho ejusdem loci, Ricardo de- 
cano de Brechonia, Magistro Mathia filio ejus, Kenebano capel- 
lano de Piperton, Milone filio ejus, R. Diacono de Brechonia 
Willelmo filio Bernardi, Willelmo Merlo, David clerico, Wil¬ 
lelmo Havard, Radulfo Janitore, Nicliol de Piperton’, Willelmo 
Sparco de Piperton, et multis alijs.” 

(Date end of 12th century.) 

Walter de Traveley confirms his grant of the church of Byford. 
Nicholas has on his 'presentation been instituted as Hector of 
Byford after the death of Milo : 

“Secunda Carta ipsius Walteri.—Sciant presentes et futuri 
quod ego Walterus de Traveleya contulissem Deo et beato 
Johanni et monachis de Brechonia pro salute anime mee et 
antecessorum meorum totum jus meum quod habui in ecclesia 
de Biford in puram et perpetuam elemosinam sicut carta dona- 
tionis et mee confirmationis eis super hoc facta testatur. 
presentationern coram viris fide dignis et ad hoc vocatis Nicho- 
laum rectorem Ecclesie de Biford post obitum Milonis decani 
Domini E.1 Herefordensis episcopi auctoritate et loco et nomine 
eorum presentavi ad quorum presentationern per me sic fac- 
tam, dictum clericum episcopus Herefordensis in eadem ecclesia 
admisit et instituit hunc autem clericum ad dictorum rnona- 
chorum presentationern sic nomine eorum presentavi quod nec 
ego nec heredes mei ex ilia presentatione aliquid juris in poste- 
rum vendicare retinere poterimus vel adquirere. In cujus rei 
testimonium presenti scripto sigillum meum duxi apponendum.” 

Walter de Traveley relinquishes all his right in the church of 
By ford on being informed of the death of Milo, Dean of By ford : 

“ Tertia Carta ipsius Walteri.—Sciant presentes et futuri quod 
ego Walterus de Traueleya dedi et concessi Deo et beato Johanni 
de Brechonia et monachis ibidem Deo servientibus divine pieta- 
tis intutitu et pro salute anime mee et antecessorum meorum 

1 Egidius, Giles de Braose. 
162 
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totum jus meum quod habui in ecclesia de Biford tenendum et 
habendum igitur plene et pacifice quiete et libere in puram et 
perpetuam elemosinam ita quod nullus heredum meorum hanc 
meam donationem valeat in posterum perturbare vel aliquid 
juris in ordinatione dicte ecclesie sibi retinere vel vendieare. 
Hoc autem jus meum in dicta ecclesia dedi et concessi et Sancto 
Johanni et monachis de Brechonia statim postquam certus fui 
de obitu Milonis decani de Biford rectoris ejusdem ecclesie. 
Quum autem volo ut hec mea donatio rata sit et in perpetuum 
stabilis permaneat presentem cartam sigilli mei attestatione duxi 
confirmandam . hijs testibus J. priore tunc de Brechonia, Radulfo 
tunc precentore Sancti (Petri) Gloucestrie, Alexandro ejusdem 
loci monacho, Renegim capellano de Pipertun, Ricardo Pulein, 
diacono de Brechonia, Nicholao preposito meo de Piperton, Wil- 
lelrno Pec, Ricardo serviente meo, et multis alijs.”1 

William de Weldeboef grants his wood, formerly of Bernard 
TJnspac, above the road leading from Brecon to Abereshyr. (Date, 

end of twelfth century) : 

“ Carta Willelmi de Weldeboef.—Sciant omnes tarn presentes 
quam futuri quod ego Willelmus de Weldeboef et heredes mei 
pro salute animarum matris et uxoris et omnium antecessorum 
et successorum meorum dedimus et concessimus Deo et beate 
Marie et ecclesie Sancti Johannis de Brechonia et monachis ibi¬ 
dem Deo servientibus in perpetuam et puram elemosinam totum 
boscum nostrum qui pertinet ad terrain que fuit Bernardi Uns- 
pac supra viam que tendit a Brechonia usque Abereschir . ut 
autem hec donatio nostra rata et inconcussa perhianeat earn pre- 
sentis scripti attestatione et sigilli nostri munimine corroboravi- 
mus. Hijs testibus Domino Willelmo de Brausa, Domina Ma- 
thilde uxore ejus, Domino Willelmo de Brausa herede eorum, 
Philippo et Waltero de Brausa, Johanne Pichard, Roberto Wafre, 
Roberto de Evereus, Willelmo de Burchull, Gilleberto de Mans, 
Ricardo Hagurnel, Willelmo de Weldeboef juvene, Radulfo 
Torel, Simone de Brochleri, David filio Roberti de Burchull, 
Ricardo decano, Godefrido, Bernardo, Samsone Nichol capellanis, 
Stephano Janitore, et Radulfo filio ejus, Willelmo Havard, Ste- 
phano de Saucei, Nicholas de Schenefrei, Bernardo Bulfinche, 
Ricardo Elwi, Waltero filio Herliwini, Pagano Willelmo Petin- 
pain, Thoma preposito, Galfrido coco, Tlioma de Bello, Ricardo 
Diacono, et multis alijs.” 

1 In both MSS. the charters of Robert le Wafre and W. de Braose, 
relative to Trosdref Mill, are repeated before the following charter. 
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William Peytivin grants seven acres of his land of Kilmanaut, 
and’ confirms the grant, by his ancestors, of twelve acres more of 
same land. (Date, 1215-1222) : 

“ Carta Willelmi Pictavensis.—Sciant presentes et futuri quod 
ego Willelmus Pictavensis dedi et hac presenti carta mea con- 
firmavi Deo et opibus ecclesie Sancti Johannis de Brechonia et 
monachis ibidem Deo servientibus pro salute anime mee et ante- 
cessorum et successorum meorum septem acras terre in feudo 
meo de Kilmanaut1 concessi etiam et presenti carta confirmavi 
dictis monachis cum dictis septem acris duodecim acras quas 
antecessores mei in prenominato feodo meo illis dederunt tenen- 
das et habendas illas omnes dictas novem et decern acras libere 
pacifice et quiete in puram et perpetuam elemosinam sicut res 
ecclesiastice melius et liberius teneri et haberi possunt et ut liec 
mea donatio concessio et confirmatio stabilis sit et perpetua pre¬ 
sens scriptum sigilli mei impressione roboravi. Hijs testibus 
Domino meo R. de Braosa, G.2 Archidiacono de Brechonia, Phi- 
lippo de Lam’as,3 Hugone et Radulfo Capellanis, Ricardo le Bre- 
chon, Pagano de Burchull, Maelo de Manns, Waltero de Traue- 
ley, Pliilippo le Brec, Willelmo de Burchull, tunc constabulario 
de Brechonia, Janitore, Adam Rif, Gilberto Gernun, et multis 
alijs.” 

Payne de Burghill confirms the grant of his uncle Hugh, of 
land in his vill of St. Michael, Ystradwy, between the road from 
Brecon to Landevaelog and Brunnive brook : 

“ Carta Pagani de Burchullb—Sciant presentes et futuri quod 
ego Paganus de Burchull4 concedentibus uxore mea et heredibus 
meis pro salute animarum nostrarum et omnium antecessorum 
et successorum nostrorum concedo et, hac presenti carta mea 
confirmo Deo et ecclesie Sancti Johannis de Brechonia et mona¬ 
chis ibidem deo servientibus in liberam et perpetuam elemosy- 
nam totam [terram] que eis data fuit ab Hugone avunculo meo in 
feodo meo de villa Sancti Michael que terra jacet inter viam que 
ducit a Brechonia ad Landevaylak et rivulum qui diciturBrunive5 

1 Jones suggests that this may be Cilmaharen, in the parish of 
Garthbrengy. (Hist, of Brecknockshire, vol. ii, p. 87.) 

2 The nephew. 
3 Llanmaes or Llanvaes. 
4 Son of William de Burghill. See list of witnesses to Walter de 

Traveley’s grant of By ford. 
5 Brynich brook, which ran into the river Usk before it was inter¬ 

cepted by the Brecon canal. 
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broc in longitudine et inter terram Rogeri filij Emmerad et ter¬ 
rain ipsorum monachorum de vetere villa in latitudine tenen- 
dam et habendam libere et quiete et pacifice sicut res Sancte 
ecclesie liberius et melius teneri et liaberi possunt . 
mera cujus unum capud tendit ad terram canonicorum Lantoni 
prime et aliud capud tendit ad Monekeweye. Et una acra jacet 
in longum juxta Monekeweye. Et una acra jacet ad ewalle in 
campo sub Brencliesonte et dimidium acre jacet ad ewalle et 
totam terram quam Walterus Mael aliquando de me tenuit. Et 
tres buttas que jacent ad capud ejusdem terre que se extendunt 
versus aquilonem cum omnibus pertinencijs suis tenendas et 
liabendas de me et heredibus meis sibi libere et quiete sine 
omni contradictione mei vel lieredum meorum in perpetuum. 
Reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis predictis mona- 
cliis tres denarios ad festum Sancti Micliaelis pro omni servicio 
exactione et demanda que de terra exeunt vel exire possint. 
Ego vero jam dictus Johannes et heredes mei dictis monacliis 
totam dictam terram cum omnibus pertinencijs suis contra om- 
nes homines et feminas in perpetuum warantizabimus et de 
omnibus sectis summonicionibus lierietis relevijs et de rebus 
secularibus universis defendemus et adquietabimus. In cujus 
rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hijs 
testibus Radulfo Torel filio Radulfi Torel, Waltero deWrmeslege,1 
Waltero Caldeccio, Roberto vrair de Burchull, Roberto Gunter, 
Waltero de Ewalle, Roberto filio Henrici, Galfrido de Ludyate, 
et multis alijs.”2 

(Date, early part of twelfth century.) 

Composition between the monks of Gloucester and William, 
clerk of Talgarth, relative to the tithes of Talgarth : 

“ Compositio facta inter monachos Gloecestrie et W. clericum 
de Talgard.—Universis sancte matris Ecclesie filijs ad quos pre¬ 
sens scriptum pervenerit. W. Dei gratia Abbas de Kingswood3 * * * * 8 
et Decanus Christianitatis de Hamton salutem. Hoverit univer- 
sitas vestra causam que vertebatur inter Abbatem et conventum 

1 Wormsley. 

J With this charter the agreement, in both MSS., of the regular 
sequence of documents beginning with B. Newmarch’s charter ends. 
The documents which follow, down to the charter of William de 
Burghill, occur (detached from the other Brecon charters) in an 
earlier part (fol.196) of Carte Papers, vol. 108. They are now 
transferred to their position in the Brewster MS. 

8 Kingswood, Wilts (Cistercian). 
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Gloecestrie ex una parte et W. de Talgard clericum ex altera 
super quibusdam decimis de Talgard auctoritate apostolica tan¬ 
dem coram nobis utriusque partis assensu necnon et consensu 
prioris et conventus de Brechenia qui partem decimarum predic- 
tarum sibi vendicabant amicabiliter in hoc modum conquie- 
visse videlicet quod abbas et conventus Gloecestrie duas partes 
decimarum garbarum de donrinico de Talgard sine alicujus con- 
tradictione perpetuo jure percipient tanquam ad ecclesiam suarn 
pleno jure spectantes sicut ex testimonio virorum fide dignorum 
legitime comprobatum est Et Prior et Conventus de Brekenia 
terciam partem decimarum garbarum de eodern dominico Item 
Abbas et conventus Gloecestrie medietatem omnium minutarum 
decimarum de eodern dominico Et prior et conventus de Bre¬ 
kenia aliam medietatem Item memorati abbas et conventus 
Gloecestrie duas partes decimarum unde questio fuerat de qui¬ 
busdam terris subscripts percipient et prior et monachi de 
Brekenia terciam partem scilicet de septem acris in Kenederes- 
hull Et de duabus acris inter Kenedereschirch1 et Talgar in 
medio dominici et de crofta juxta villain de Talgar in predicto 
campo et de octo acris apud Lower et de tribus acris supra 
domum persone de Talgar juxta viam et de duabus acris in loco 
qui dicitur lonnfurlong2 et de bissupestoking et de fincliesleye 
et de stoking3 juxta fincliesleye Ecclesia vero de Talgar deci- 
mam feni de dominico integre percipiet et decimas plenarie de 
sex acris que appellantur Cumbebuckeland unde prius coram 
nobis contentio fuerat Ne nichilominus que scripta sunt iisque 
partibus grata fuerunt et accepta inrecedive contentionis scru- 
pulum aliqua occasione valeant devenire presenti scripto sigil- 
lorumque nostrorum appositione ea dignum duximus confir- 
manda diviso inter partes cirographo cujus altera pars sigillis 
nostris et sigillo conventus de Brechenia necnon et sigillo dicti 
W. de Talgard roborata penes abbatem et conventum Gloecestrie 

1 Kenedereschirch. Bernard Newmarch in 1088 gave to the 
church of St. Peter and the monks of Gloucester the adjoining parish 
of Glasbury, “ et ecclesiam Sancti Kenedri in eadem villa.” (Cart. 
Mon. aS. Petri Gl., vol. i, p. 314.) Miss Williams, in her account of 
Glasbury (avite, vol. i, 4th Series, p. 306) mentions that the original 
parish church, which stood between the present channels of the 
rivers Wye and Llyfni, not far from their confluence, was dedicated 
to St. Cyniclr, a saint of the fifth century. Other churches, dedi¬ 
cated to this saint are Kenderchurch in Ergyng, or Archenfield (see 
Pope Nicholas’ Taxation, 160), and Llangynidr, and Aberescyr in 
Breconshire. (See Jones’ Breckn., vol. i, p. 47.) 

2 Long furlong. 
3 Probably land stocked or ridded. 
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resedit altera vero sigillis nostris et sigillo Abbatie et conventus 
Gloecestrie niunita penes priorem et monachos de Brechenia 
remansit.” 

The tithes of Broadfield belong to church of Bodenham ; land 
of Nicholas and Richard in Maund to be free of tithes on yearly 
render of grain to church of Bodenham; Nicholas to leave an 
oratory in his cure, and a cemetery for the burial of the poor in 
time of war ; offerings there of parishioners to belong to church 
of Bodenham ; of others, to the oratory : 

“ Compositio facta inter monachos Breconie et N. decannm de 
Stokas.1—Sciant universi tam presentes quam futuri quod con¬ 
troversy que versabatur inter priorem de Brechenia et Nicho- 
laum decanum de Stokas de decimis de Bradefeld et terre Odo- 
nis tali fine quievit quum per multos viros ydoneos tam clericos 
quam laicos de veritate rei cognitum est scilicet predictas decimas 
ad ecclesiam de Bodeham pertinere pro bona causa pacis et pro 
omni molestia laris vitanda ego Radulphus prior de Brekenia 
totusque conventus ejusdem loci concessimus Ricardo clerico 
de Stokas ij solidos in Pascha annuatim solvendos tanquam in 
vita sua in perpetuam elemosinam concessimus etiam decimas 
illius terre quam Nicliolaus Decanus et predictus Ricardus tenu- 
erunt in die tronizacionis B. Cantuariensis Arcliiepiscopi in ea- 
dem villa de Mahena ita turn quod in recognicione juris ecclesie 
de Bodeham in predictis decimis singulis annis reddat eidem 
ecclesie sex garbas tres de frumento tres de avena et immunis 
efficiatur ab omni exactione magnarum et minutarum decirna- 
rum omnibus diebus vite sue Concessimus ei etiam oratorium 
quoddam habere in curia sua et cimiterium juxta predictum 
sine omni sepultura ad refugium pauperum tempore liostilitatis 
si ita contigerit et faciant servire predictum oratorium per capel- 
lanum proprium Nicholaum vel Ricardum. si affuerint ibi sine 
omni molestia matris ecclesie Et si aliquid ibi oblationis de 
parochianis de Bodeham advenerit, matri ecclesie reddatur. si 
vero ab alijs parochianis aliquid advenerit eidem oratorio per- 
maneat quod ut ratum habeatur et inconcussum fide interposita 
et unanimo inter priorem predictum et Nicholaum et Ricardum 
est roboratum. Et si forte Nicliolaus decanus Ricardo clerico 
supervixerit vel Ricardus habitum mutaverit eandem donacio- 
nem eidem Nicholao omnibus diebus vite sue concedimus et hoc 
totum carta conventus ecclesie de Brekonia cum sigillo totius 
conventus ejusdem ecclesie confirmavimus caritatis etiam intuitu